
Impacto Sociocultural

Impactos Ambientales

Impactos EconómicosEstadía promedio

2015
3,48 días

2016
3,24 días  

Composición del gasto, según el rubro

  

48% 
62%  

51%  
52%   

67%   
77%    

Cree que el turismo genera puesto 
de trabajo para los marplatenses

Cree que el turismo dificulta el acceso de 
los residentes a los lugares turísticos

Cree que es muy buena la 
predisposición de los marplatenses 
para con los turistas.

Cree que el turismo amplía la 
oferta cultural.

Cree que el turismo genera altos 
niveles de contaminación ambiental.

Pernoctaciones 2016

TEMPORADA 
MEDIA/BAJA

 

 

TEMPORADA 
ESTIVAL

TEMPORADA 
MEDIA/BAJA

TEMPORADA
ALTA 

72,73%    

27,27%    

Durante el 2016 se registra el menor número de 
pernoctaciones desde el año 2011

Cree que el turismo trae beneficios 
económicos en esta localidad.

Turismo sostenible
Arribos según medio de transporte

Recreación Compras y regalos Unidades de sombra

Alojamiento
14,96%

Transporte
17,13%

Comidas
20,07%

Indumentaria
11,08% 10,27%

Supermercado
12,96%

5,05% 2,55%

0,65%2011>
2012>
2013>
2014>
2015>
2016>
2017>

0,71%
0,83%
0,80%
1,09%
1,21%

2,47%
1,84%
0,77%
0,55%
1,01%
0,00%

17,00% 79,88%
18,15% 79,30%
17,61% 80,79%
17,37% 81,28%
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16,48% 82,31%

Gasto promedio 2015 201658,2 usd 47,6 usd
Por día / por persona

1,94 1,76 

5,06 
4,74 

2015 2016 
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